ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES NO FINANCIERAS CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA
Estados e Informacion Contable al 3er. Trimestre 2020

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO

ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES NO FINANCIERA S CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

(Pesos )

CONCEPTO SEP 2020 DIC 2019 CONCEPTO SEP 20 DIC 2019

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Senicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

172 191 315

114 625 919

22616 772

1025 190

3 796 465

(4042 937)

624 713

310 837 437

101 074 105

2519 605 077

222 167 335

(782 881 129)

12 088 412

4 407 107

2076 460 907

166 900 226

57 439 082

22 634 694

504 703

3426 019

(4042 937)

624 713

247 486 500

98 911 795

2553926 781

385 710 612

663 259

(799 577 823)

15 232 606

5 555 969

2260 423 199

2387 298 344 2507 909 699

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasiwvos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracion a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimon io Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultdos de Ejercicios Anteriores

Total Hacienda Publica/Patrimonio

114 524 295

99 055

7 616

80 462

114 711 428

29 768 055

125 705 610

4542 313

32 966 121

5 598 636

198 580 735

313292 163

2211061 736

2204 524 948

6 536 788

(137 055 555)

(60 204 741)
(82 902 815)
0

6 052 001

0

207 417 608

7 616

145 733

20757095 7

30 567 959

5689 732

13 589 449

5 550 842

55397 982

262 968 939

2211 061 736

2204 524 948

6 536 788

33 879 024

7 209 055
(16 116 098)
36 716 181

6 052 001

17 885

2074006181 22449 40760

Total del Pasivo y Haciend a Publica/Patrimonio 2 387 298 344 2 507 909 699

Fuente: Secretaria de Hacienda.



